
‘ 

1 
 

DOM nº 1748, ano 46, de 31 de janeiro de 2024 – SUPLEMENTO 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

PORTARIAS 
 

 
 
 
PORTARIA Nº. 58-A/2024. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR o(a) Senhor(a) MARCELINO 

MARCOLINO DA SILVA, Matrícula nº 406, da função 
gratificada de Diretor Escolar da Escola Municipal 
Senador Humberto Lucena. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 31 de 
janeiro de 2024. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº. 58-B/2024. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR o(a) Senhor(a) MARCELINO 

MARCOLINO DA SILVA, Matrícula nº 406, para a função 
gratificada de Diretor Escolar Adjunto da Escola Municipal 
Senador Humberto Lucena. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 
Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 31 de 
janeiro de 2024. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 
Número 1 
Tipo PRAZO 
Assinatura 31/01/2024 
Vigência 31/01/2024 A 29/02/2024 
  
CONTRATO (ANTES DO ADITIVO) 
Número 0420/2023 
Processo Nº 0550/2023 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado AUREA ELIZABETH DE MENEZES 
PADILHA 
Fundamento Legal DISPENSA Nº 0420/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ARQUITETURA 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO ARQUITETÔNICO 
PARA CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DE LAZER DA 
ESCOLA ANTÔNIO MARIZ (EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 
1ª FASE), PERTECENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO. 
Vigência 25/10/2023 A 31/01/2024 
Valor Original 16.000,00 
Valor Acumulado 16.000,00 
 

 
ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 

PREFEITO 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 



‘ 

2 
 

DOM nº 1748, ano 46, de 31 de janeiro de 2024 – SUPLEMENTO 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Número 1 
Tipo PRAZO 
Assinatura 31/01/2024 
Vigência 31/01/2024 A 29/02/2024 
 
CONTRATO (ANTES DO ADITIVO) 
Número 0421/2023 
Processo Nº 0551/2023 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado AUREA ELIZABETH DE MENEZES 
PADILHA 
Fundamento Legal DISPENSA Nº 0419/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ARQUITETURA 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO ARQUITETÔNICO 
PARA CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DE LAZER DA 
CRECHE MARIA EUGÊNIA (EDUCAÇÃO INFANTIL), 
PERTECENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO 
Vigência 25/10/2023 A 31/01/2024 
Valor Original 16.000,00 
Valor Acumulado 16.000,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 


